АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2025 № 329

О назначении должностных лиц, ответственных за размещение
информации в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ)

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 №209-ФЗ «О
государственной информационной системе жилищно-коммунального
хозяйства», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 07.02.2024 №79/пр «Об утверждении состава,
сроков и периодичности размещения информации поставщиками
информации в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом «Городского округа
Энергодар Запорожской области», в целях обеспечения размещения
информации в государственной информационной системе жилищно –
коммунального хозяйства, Администрации Энергодарского городского
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить должностных лиц, ответственных за размещение
информации в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства (далее - ГИС ЖКХ) согласно приложению к
настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень информации, подлежащей размещению в ГИС
ЖКХ, а также уполномоченных лиц Администрации Энергодарского
городского округа на размещение информации.

3. Должностным лицам обеспечить своевременное размещение
информации в ГИС ЖКХ в соответствии со сроками и периодичностью

2

установленными приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.02.2024 №79/пр.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской
области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

Глава Администрации М.О. Пухов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
к постановлению Администрации
Энергодарского городского округа
от 15.10.2025 №329

ПЕРЕЧЕНЬ
информации, подлежащей размещению в ГИСЖКХ,

а также уполномоченных лиц Администрации Энергодарского
городского округа на размещение информации

№
п/п

Размещаемая информация в ГИС
ЖКХ в соответствии с разделами
VI, VII, VIII приказа Министерства

строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской

Федерации от 07.02.2024 №79/пр
«Об утверждении состава, сроков и

периодичности размещения
информации поставщиками

информации в государственной
информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства»

Должность
ответственного

должностного лица

Ф.И.О.
ответственного
должностного

лица

1 2 3 4

1.

Информация о мероприятиях, связанных
с осуществлением муниципального
жилищного контроля, с размещением
актов, содержащих результаты
осуществления таких мероприятий
(п. 1, гл. VI)

начальник
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

2.

Информация об обращениях по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства,
поступивших в орган муниципального
жилищного контроля без использования
системы, и о результатах их
рассмотрения
(п. 2, гл. VI)

начальник отдела
по работе с

обращениями граждан

3.

Информация об ответах на обращения по
вопросам жилищно-коммунального
хозяйства, поступивших в орган
муниципального жилищного контроля, с
использованием системы
(п. 3, гл. VI)

начальник отдела
по работе с

обращениями граждан

2

1 2 3 4

4.

Информация о случаях привлечения лиц,
осуществляющих деятельность по
управлению многоквартирными домами,
осуществлению поставок ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, в многоквартирные
дома, жилые дома, предоставлению
коммунальных услуг, к
административной ответственности с
указанием количества таких случаев,
документы о применении мер
административного воздействия, а также
о мерах, принятых для устранения
нарушений, повлекших за собой
применение мер административного
воздействия
(п. 4, гл. VI)

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по благоустройству
города управления

жилищно-
коммунального

хозяйства

5.

Информация об органах местного
самоуправления, наделенных
полномочиями на размещение
информации в системе (п. 1, гл. VII)

начальник отдела
компьютерного
обеспечения

6.

Информация о мерах социальной
поддержки отдельных категорий
граждан, установленных
муниципальными правовыми актами в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства
(п. 2, гл. VII)

начальник
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

7.

Информация о предоставлении
компенсаций, субсидий за счет средств
федерального бюджета, бюджетов
субъектов Российской Федерации и (или)
местных бюджетов (п. 3, гл. VII)

начальник
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

3

1 2 3 4

8.

Информация о муниципальных
программах в области энергосбережения
и повышения энергетической
эффективности
(п. 4, гл. VII)

начальник отдела
по благоустройству
города управления

жилищно-
коммунального

хозяйства
начальник отдела

по развитию
жилищного фонда

управления жилищно-
коммунального

хозяйства

9.

Информация о подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства к
сезонной эксплуатации
(п.5, гл. VII)

начальник
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

10.

Информация о способе формирования
фонда капитального ремонта, а также
документы, подтверждающие принятие
решений, размещаемые в случае, если
собственники помещений в
многоквартирном доме не выбрали
способ формирования фонда
капитального ремонта, выбранный ими
способ не был реализован или в других
случаях, предусмотренных
законодательством Российской
Федерации
(п. 6, гл. VII)

начальник отдела
по благоустройству
города управления

жилищно-
коммунального

хозяйства

начальник
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

11.

Информация о муниципальных адресных
программах по проведению капитального
ремонта многоквартирных домов,
муниципальных краткосрочных планах
реализации региональных программ
капитального ремонта, иных
муниципальных программах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства,
отчетах о ходе реализации указанных
программ и планов
(п. 7, подпункты 8, гл. VII)

начальник отдела
по благоустройству
города управления

жилищно-
коммунального

хозяйства

начальник
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

4

1 2 3 4

12.

Информация об объектах
государственного учета жилищного
фонда, включая их технические
характеристики и состояние
(п. 9, гл. VII)

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по благоустройству
города управления

жилищно-
коммунального

хозяйства

13.

Информация о размерах платы за
пользование жилым помещением (платы
за наем), платы за содержание жилого
помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых
помещений государственного или
муниципального жилищного фонда
(информация размещается органами
местного самоуправления в отношении
помещений государственного или
муниципального жилищного фонда) (п.
10, гл. VII)

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

14.

Информация о решении органа
местного самоуправления об изъятии
для муниципальных нужд земельных
участков, на которых расположены
многоквартирные дома, жилые дома
(п. 11, гл. VII)

заместитель
начальника
управления

имущественных и
земельных отношений

15.

Информация об обращениях по
вопросам жилищно-коммунального
хозяйства, поступивших в орган
местного самоуправления (в субъектах
Российской Федерации - городах
федерального значения Москве, Санкт-
Петербурге и Севастополе - в
государственной орган, если законом
соответствующего субъекта Российской
Федерации не установлено, что данные
полномочия осуществляются органами
местного самоуправления
внутригородских муниципальных
образований) без использования
системы, и о результатах их
рассмотрения
(п. 12, гл. VII)

начальник отдела
по работе с

обращениями граждан

5

1 2 3 4

16.

Информация об ответах на обращения по
вопросам жилищно-коммунального
хозяйства, поступивших в орган местного
самоуправления (в субъектах Российской
Федерации - городах федерального
значения Москве, Санкт-Петербурге и
Севастополе - в орган государственной
власти, если законом соответствующего
субъекта Российской Федерации не
установлено, что данные полномочия
осуществляются органами местного
самоуправления внутригородских
муниципальных образований), с
использованием системы (п. 13, гл. VII)

начальник отдела
по работе с

обращениями граждан

17.

Информационное сообщение в адрес
собственников помещений в
многоквартирном доме, формирующих
фонд капитального ремонта на счете
регионального оператора, о принятии
органом местного самоуправления
решения о проведении такого
капитального ремонта в соответствии с
региональной программой капитального
ремонта в случае, если такое решение
не принято собственниками помещений в
многоквартирном доме в установленный
срок (п. 14, гл. VII)

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по благоустройству
города управления

жилищно-
коммунального

хозяйства

18.

Информация о размере платы за
содержание жилого помещения (при
выборе способа управления
многоквартирным домом -
непосредственное управление
собственниками помещений в
многоквартирном доме, информация,
указанная в пункте 1 настоящей главы,
размещается органами местного
самоуправления, если собственники
помещений в многоквартирном доме на
общем собрании не приняли решение об
установлении размера платы за
содержание жилого помещения)
(п. 1, гл. VIII)

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по благоустройству
города управления

жилищно-
коммунального

хозяйства

6

1 2 3 4

19.

Информация о проведении открытого
конкурса по отбору управляющей
организации в целях заключения
договора управления многоквартирным
домом
(п. 2, гл. VIII)

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по благоустройству
города управления

жилищно-
коммунального

хозяйства

20.

Информация об объектах
государственного учета жилищного
фонда, включая их технические
характеристики и состояние
(п. 3, гл. VIII)

начальник отдела
по развитию

жилищного фонда
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

начальник отдела
по благоустройству
города управления

жилищно-
коммунального

хозяйства